
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
СЙ.оЪ. ?С2Ъ №_ 

Г Г~0 внесении изменений в распоряжение 
от 20.09.2022 № 5947/Зр 
«О распределении обучающихся по группам 

| для изучения элективных дисциплин» 

В соответствии с пунктом 2.1 '.13 Правил обучения по основным образовательным 

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 

образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 

приказом от 29.01.2016 № 470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести изменения в распоряжение от 20.09.2022 № 5947/Зр «О распределении 

обучающихся по группам для изучения элективных дисциплин»: 

1.1. Приложение № 8 изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему Распоряжению; 

1.2. Приложение № 9 изложить в редакции Приложения № 2 к настоящему Распоряжению; 

1.3.Приложение № 10 изложить в редакции Приложения № 3 к настоящему 

Распоряжению; 

1.4. Приложение № 11 изложить в редакции Приложения № 4 к настоящему 
Распоряжению; 

1.5. Приложение № 12 изложить в редакции Приложения № 5 к настоящему 

Распоряжению; 

1.6. Приложение № 13 изложить в редакции Приложения № 6 к настоящему 
Распоряжению; 

1.7. Приложение № 14 изложить в редакции Приложения № 7 к настоящему 
Распоряжению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на начальника 

Учебного отдела по направлению биология Сологуб Е.В. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению биология 

Сологуб Е.В. от 06.03.2023 № 05/1/3-09-126, личные заявления. 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям биология, география, геология 
геоэкология, почвоведение и 
образовательным программам «Математика» и 
«Современное программирование» 

Г.П. Диже 



Приложение №1 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от С* • СЪ • гС22>№ 'ИьЪ f Ъ р 

Списки студентов 1 курса на элективные дисциплины в весеннем семестре 
2022/2023 учебного года: 

Учебный план:22\5514\1 Биология 
Ботаника, микология, зоология, гидробиология, паразитология, энтомология 

Анализ и визуализация многомерных данных с использованием R 

1. Бельдиман Людмила Никитична 

2. Большакова Дарья Сергеевна 

3.Лебедев Иван Антонович 

4. Самуйленко Полина Арсеновна 

5. Тарасова Мария Сергеевна 

6. Фотина Александра Сергеевна 

7. Шорохова Мария Алексеевна 

Биогеография океана и континентальных водоемов 
1. Мелентьев Данила Алексеевич 

2. Пуйто Александра Александровна 

3. Родионова Агата Александровна 

4. Самуйленко Полина Арсеновна 

Введение в филогенетику 

1. Валдаева Елена Викторовна 

2.3уй Екатерина Сергеевна 

3.Малыш Светлана Михайловна 

4. Мишагин Денис Александрович 

5. Тарасова Мария Сергеевна 

Гидробиология солоноватых вод 
1. Зуй Екатерина Сергеевна 

2. Мелентьев Данила Алексеевич 

3. Самуйленко Полина Арсеновна 

4. Цветкова Александра Юрьевна 

Динамика растительного покрова 
1. Бажанова Ольга Вячеславовна 

2. Буракова Анна Владимировна 

3.Жолобова Жанна Олеговна 

4. Исламова Рената Тагировна 

5. Родионова Агата Александровна 

6. Шорохова Мария Алексеевна 



3 

Зоологический практикум. Часть 2 
1. Дмитрюков Арсений Владимирович 

2. Мелентьев Данила Алексеевич 

3. Санников Дмитрий Михайлович 

4. Серединская Мария Вячеславовна 

5. Сичинава Екатерина Амирановна 

Коммуникация и сенсорные системы наземных членистоногих 
1. Большакова Дарья Сергеевна 

2. Пуйто Александра Александровна 

Молекулярные методы в зоологии: теория и практика. Часть 2 

1. Валдаева Елена Викторовна 

2. Дмитрюков Арсений Владимирович 

3.Жирнов Иван 

4. Кулишкин Никита Сергеевич 

5. Малыш Светлана Михайловна 

6. Мирончикова Алиса Сергеевна 

7. Мишагин Денис Александрович 

8. Самуйленко Полина Арсеновна 

9. Санников Дмитрий Михайлович 

10. Скобкина Ольга Алексеевна 

11. Соколова Алина Игоревна 

12. Соколовский Даниил Дмитриевич 

13. Суркова Алина Александровна 

14. Цветкова Александра Юрьевна 

Общая протистология 
1. Валдаева Елена Викторовна 

2. Кулишкин Никита Сергеевич 

3. Мирончикова Алиса Сергеевна 

4. Мишагин Денис Александрович 

5. Соколовский Даниил Дмитриевич 

6. Суркова Алина Александровна 

Общая энтомология 
1. Большакова Дарья Сергеевна 

2. Валдаева Елена Викторовна 

3. Дмитрюков Арсений Владимирович 

4. Малыш Светлана Михайловна 

5. Поздеева Полина Алексеевна 

6. Пуйто Александра Александровна 

Онтогенез и жизненные циклы беспозвоночных. Часть 2 
1. Арбузова Наталья Алексеевна 

2. Мирончикова Алиса Сергеевна 

3. Скобкина Ольга Алексеевна 



4 

4. Соколова Алина Игоревна 

5. Соколовский Даниил Дмитриевич 

Организация растительного покрова 
1. Бажанова Ольга Вячеславовна 

2. Бельдиман Людмила Никитична 

3. Буракова Анна Владимировна 

4.Жолобова Жанна Олеговна 

5. Родионова Агата Александровна 

6. Тарасова Мария Сергеевна 

7. Шорохова Мария Алексеевна 

Палеонтология позвоночных 
1. Жолобова Жанна Олеговна 

2. Сичинава Екатерина Амирановна 

Поведенческая экология 
1. Большакова Дарья Сергеевна 

2. Пуйто Александра Александровна 

3. Санников Дмитрий Михайлович 

4. Серединская Мария Вячеславовна 

5. Сичинава Екатерина Амирановна 

Практикум по полевым методам исследования позвоночных 
1. Мелентьев Данила Алексеевич 

2. Серединская Мария Вячеславовна 

3. Сичинава Екатерина Амирановна 

Протеомика и биоразнообразие: возможности, методы, анализ данных 
1. Кулишкин Никита Сергеевич 

2. Поздеева Полина Алексеевна 

3. Тарасова Мария Сергеевна 

Система и филогения растений 
1. Бельдиман Людмила Никитична 

2. Тарасова Мария Сергеевна 

Систематика и филогения водорослей, грибов и лишайников 
1. Жолобова Жанна Олеговна 

2. Зуй Екатерина Сергеевна 

3.Родионова Агата Александровна 

Систематика насекомых. Часть 2 
1. Пуйто Александра Александровна 

Спецглавы по зоологии и паразитологии 
1. Мирончикова Алиса Сергеевна 

2. Суркова Алина Александровна 



5 

Спецглавы по зоологии позвоночных 
1. Санников Дмитрий Михайлович 

2. Серединская Мария Вячеславовна 

3. Сичинава Екатерина Амирановна 

Сравнительная анатомия беспозвоночных. Часть 2 
1. Арбузова Наталья Алексеевна 

2. Кулишкин Никита Сергеевич 

3. Цветкова Александра Юрьевна 

Сравнительная морфология насекомых. Часть 2 
1. Большакова Дарья Сергеевна 

2. Пуйто Александра Александровна 

Цифровые технологии в обработке графических и видеоданных 
1. Арбузова Наталья Алексеевна 

2. Большакова Дарья Сергеевна 

3.Валдаева Елена Викторовна 

4. Жирнов Иван 

5.Колесниченко Юлия Валерьевна 

6. Комолкина Наталия Андреевна 

7. Малыш Светлана Михайловна 

8. Овчаренко Елизавета Александровна 

9. Оганесян Елена Ашотовна 

10. Осяева Екатерина Николаевна 

11. Поздеева Полина Алексеевна 

12. Рабочая Дарья Евгеньевна 

13. Раппопорт Александр Владимирович 

14. Родионова Агата Александровна 

15. Скобкина Ольга Алексеевна 

16. Трусова Екатерина Дмитриевна 

17. Цветкова Александра Юрьевна 

Частная паразитология. Черви, книдарии 
1. Арбузова Наталья Алексеевна 

2. Раппопорт Александр Владимирович 

3. Скобкина Ольга Алексеевна 

4. Соколова Алина Игоревна 

Частная протистология. Жгутиковые 
1. Мирончикова Алиса Сергеевна 

2. Соколовский Даниил Дмитриевич 

Эволюционная морфология позвоночных 
1. Санников Дмитрий Михайлович 

2. Сичинава Екатерина Амирановна 



Списки студентов 1 курса на элективные дисциплины в весеннем семестре 
2023/2023 учебного года: 

Учебный план:21\5514\1 Биология 

Медицинская энтомология 
1. Дмитрюков Арсений Владимирович 
2.Жирнов Иван 
3. Поздеева Полина Алексеевна 
4. Пуйто Александра Александровна 



Приложение №2 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от'П/УЪ 1 С1Ъ№ ЛЧЬЪ /Ъу> 

Списки студентов 1 курса на элективные дисциплины в весеннем семестре 
2022/2023 учебного года: 

Учебный план: 22\5 514\1 Биология 
Генетика и биотехнология 

Актуальные проблемы генетики. Спецсеминар 
1. Лапина Мария Александровна 

2. Смольянинова Вера Александровна 

3.Такки Ольга Дмитриевна 

4. Фотина Александра Сергеевна 

Г енетика развития животных 
1. Лосев Максим Романович 

2. Такки Ольга Дмитриевна 

3. Трусова Екатерина Дмитриевна 

Г енетика развития растений 
1. Буланов Андрей Николаевич 

2. Лосев Максим Романович 

Нейрогенетика и генетика поведения 
1. Гордеев Алексей Дмитриевич 

2. Заброда Екатерина Николаевна 

3. Лапина Мария Александровна 

4. Оборин Никита Николаевич 

5. Смольянинова Вера Александровна 

6. Трусова Екатерина Дмитриевна 

Транскрипция и мир РНК 
1. Ковалева Анастасия Андреевна 

2. Лапина Мария Александровна 

3. Трусова Екатерина Дмитриевна 

4. Юдин Данил Алексеевич 



Приложение №3 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от С-К ОЬ. Т-СТ-Ъ-К» J Ч 3 /3 р 

Списки студентов 1 курса на элективные дисциплины в весеннем семестре 
2022/2023 учебного года: 

Учебный план: 22\5 514\1 Биология 
Клеточная биология, иммунология, микробиология, биология развития 

EvoDevo: взаимосвязь развития и эволюции 

1. Астер Клементина Зеноновна 

2. Велик Любовь Андреевна 

3.Евнукова Евдокия Антоновна 

4. Фаткина Владлена Александровна 

5.Яговкина Надежда Андреевна 

Биология клетки в культуре 
1. Александрова Ксения Владимировна 

2. Велик Любовь Андреевна 

3.Бельдиман Людмила Никитична 

4. Булышева Ил она Станиславовна 

5. Гуща Екатерина Андреевна 

6. Ивлюшов Александр Александрович 

7. Иноземцева Анастасия Владимировна 

8. Ковалева Анастасия Андреевна 

9.Колесниченко Юлия Валерьевна 

10. Лапина Мария Александровна 

11. Овчаренко Елизавета Александровна 

12. Оганесян Елена Ашотовна 

13. Осяева Екатерина Николаевна 

14. Смольянинова Анастасия Романовна 

15. Смольянинова Вера Александровна 

16. Статинов Владислав Романович 

17. Такки Ольга Дмитриевна 

18. Фотина Александра Сергеевна 

19. Юдин Данил Алексеевич 

Биология развития растений 

1. Бажанова Ольга Вячеславовна 

2.Бельдиман Людмила Никитична 

3.Буланов Андрей Николаевич 

4. Буракова Анна Владимировна 

5. Ислам ова Рената Тагировна 



9 

6. Лосев Максим Романович 

7. Такки Ольга Дмитриевна 

8. Фаткина Владлена Александровна 

Везикулярный транспорт 
1. Велик Любовь Андреевна 

2. Булышева Илона Станиславовна 

3. Гуща Екатерина Андреевна 

4. Иноземцева Анастасия Владимировна 

5. Ковалева Анастасия Андреевна 

6. Кокорева Надежда Евгеньевна 

7. Колесниченко Юлия Валерьевна 

8. Кузнецова Любовь Сергеевна 

9. Овчаренко Елизавета Александровна 

10. Оганесян Елена Ашотовна 

11. Осяева Екатерина Николаевна 

12. Парфенова Полина Сергеевна 

13.Юдин Данил Алексеевич 

Взаимодействие клеток в развитии 
1. Астер Клементина Зеноновна 

2. Евнукова Евдокия Антоновна 

3. Зиновьева Анна Сергеевна 

4. Ковалева Анастасия Андреевна 

5.Кузнецова Любовь Сергеевна 

6. Парфенова Полина Сергеевна 

7. Яговкина Надежда Андреевна 

Вирусы растений 
1. Авдеева Алиса Александровна 

2. Бажанова Ольга Вячеславовна 

3. Буланов Андрей Николаевич 

4. Булышева Илона Станиславовна 

5. Буракова Анна Владимировна 

6. Исламова Рената Тагировна 

7. Комолкина Наталия Андреевна 

8.Коркина Софья Алексеевна 

9. Рабочая Дарья Евгеньевна 

Ю.Статинов Владислав Романович 

Гормоны растений 
1. Бельдиман Людмила Никитична 

2. Зуй Екатерина Сергеевна 

3. Исламова Рената Тагировна 

4. Лосев Максим Романович 

5. Тарасова Мария Сергеевна 

6. Фаткина Владлена Александровна 



10 

Количественный анализ экспрессии генов 
1. Авдеева Алиса Александровна 

2. Велик Любовь Андреевна 

3. Гуща Екатерина Андреевна 

4. Ивлюшов Александр Александрович 

5. Комолкина Наталия Андреевна 

6. Коркина Софья Алексеевна 

7. Рабочая Дарья Евгеньевна 

8. Смольянинова Анастасия Романовна 

9. Статинов Владислав Романович 

Методы практической микробиологии 
1. Комолкина Наталия Андреевна 

2. Оборин Никита Николаевич 

Механизмы транскрипции у эукариот 

1. Астер Клементина Зеноновна 

2. Гуща Екатерина Андреевна 

3.Евнукова Евдокия Антоновна 

4. Лосев Максим Романович 

5. Смольянинова Анастасия Романовна 

Микроорганизмы в симбиотических системах 
1. Авдеева Алиса Александровна 

2. Булышева Илона Станиславовна 

3.Жирнов Иван 

4. Комолкина Наталия Андреевна 

5. Коркина Софья Алексеевна 

6. Рабочая Дарья Евгеньевна 

7. Статинов Владислав Романович 

Морфогенез, онтогенез и патогенез мозга с основами клинической и 
функциональной томографии 

1. Баженова Мария Петровна 

2. Гордеев Алексей Дмитриевич 

3. Смольянинова Вера Александровна 

Нейроиммунология для неиммунологов 

1. Заброда Екатерина Николаевна 

2. Зудилова Анна Алексеевна 

3. Осяева Екатерина Николаевна 

Объекты микробиологии 
1. Авдеева Алиса Александровна 

2. Комолкина Наталия Андреевна 

3. Статинов Владислав Романович 



11 

Органогенез: фундаментальные и прикладные вопросы 
1. Астер Клементина Зеноновна 

2.Евнукова Евдокия Антоновна 

3.Яговкина Надежда Андреевна 

Основы компьютерной морфометрии 

1. Велик Любовь Андреевна 

2. Булышева Илона Станиславовна 

3. Гуща Екатерина Андреевна 

4. Иноземцева Анастасия Владимировна 

5. Кокорева Надежда Евгеньевна 

6.Колесниченко Юлия Валерьевна 

7. Кузнецова Любовь Сергеевна 

8. Овчаренко Елизавета Александровна 

9. Оганесян Елена Ашотовна 

10. Осяева Екатерина Николаевна 

11. Парфенова Полина Сергеевна 

12. Раппопорт Александр Владимирович 

13. Смольянинова Анастасия Романовна 

Функции некодирующей РНК 
1. Буланов Андрей Николаевич 

2. Ковалева Анастасия Андреевна 

3. Кокорева Надежда Евгеньевна 

4. Кузнецова Любовь Сергеевна 

5. Лосев Максим Романович 

6.Михайличенко Анастасия Сергеевна 

7. Оборин Никита Николаевич 

8. Парфенова Полина Сергеевна 

9. Смольянинова Анастасия Романовна 

10. Трусова Екатерина Дмитриевна 

11. Юдин Данил Алексеевич 

Цитология и физиология гаметогенеза 

1. Ивлюшов Александр Александрович 

2. Трусова Екатерина Дмитриевна 

3. Яговкина Надежда Андреевна 

Цитология растительной клетки 
1. Бажанова Ольга Вячеславовна 

2. Буракова Анна Владимировна 

3. Исламова Рената Тагировна 

4. Фаткина Владлена Александровна 

Экспериментальная эмбриология животных. Практикум 
1. Евнукова Евдокия Антоновна 

2. Яговкина Надежда Андреевна 



12 

Электронная микроскопия нервной ткани 

1. Александрова Ксения Владимировна 

2. Иноземцева Анастасия Владимировна 

3.Колесниченко Юлия Валерьевна 

4. Овчаренко Елизавета Александровна 

5. Оганесян Елена Ашотовна 

Электрофизиология растений 
1. Зуй Екатерина Сергеевна 

2. Исламова Рената Тагировна 

3. Фаткина Владлена Александровна 

Эпигенетика микроорганизмов 
1. Авдеева Алиса Александровна 

2. Комолкина Наталия Андреевна 

3.Коркина Софья Алексеевна 

4. Михайличенко Анастасия Сергеевна 

5. Рабочая Дарья Евгеньевна 

6. Статинов Владислав Романович 

Списки студентов 1 курса на элективные дисциплины в весеннем семестре 
2020/2021 учебного года: 

Учебный план: 22\5 514\1 Биология 

Биология развития беспозвоночных. Часть 2. Ecdysozoa, вторичноротые 
беспозвоночные 

1. Астер Клементина Зеноновна 

2. Зиновьева Анна Сергеевна 

Новые репродуктивные технологии. Часть 2 

1 .Бабина Полина Владимировна 

2. Яговкина Надежда Андреевна 

Сравнительная эмбриология позвоночных. Часть 2. Amniota 
1. Евнукова Евдокия Антоновна 

2. Зиновьева Анна Сергеевна 

3.Яговкина Надежда Андреевна 

Структурные белки ядра 

1 .Балашова Александра Андреевна 

2. Смольянинова Анастасия Романовна 



13 

Приложение №4 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от О? .О Ъ у У.*7 ?> / Ъ ̂  

Списки студентов 1 курса на элективные дисциплины в весеннем семестре 
2022/2023 учебного года: 

Учебный план:22\5514\1 Биология 
Физиология, биохимия, биофизика 

Анализ структуры белка методами биоинформатики 
1. Авдеева Алиса Александровна 

2. Зудилова Анна Алексеевна 

3.Лебедев Иван Антонович 

4. Обухова Дарья Алексеевна 

5.Петрова Полина Евгеньевна 

6. Рябинина Марина Владиславовна 

7. Тарасова Мария Сергеевна 

Биофизические аспекты фармакокинетики и фармакодинамики 
1. Александрова Ксения Владимировна 

2. Бойченко Надежда Андреевна 

3. Ботрос Мина Адель Фуад 

4. Громова Галина Евгеньевна 

5. Лапина Мария Александровна 

6. Лебедев Иван Антонович 

7. Оборин Никита Николаевич 

8. Рябинина Марина Владиславовна 

9. Юдин Данил Алексеевич 

Биохимические и молекулярно-биологические методы анализа генома. 
Спецпрактикум 

1. Белова Юлия Игоревна 

2. Беринцева Анна Владиславовна 

3. Ботрос Мина Адель Фуад 

4. Ганке Дарья Дмитриевна 

5. Громова Галина Евгеньевна 

6. Заброда Екатерина Николаевна 

7. Ковалева Анастасия Андреевна 

8. Лебедев Иван Антонович 

9.Михайличенко Анастасия Сергеевна 



14 

Ю.Назаров Илья Романович 

11. Оборин Никита Николаевич 

12. Ошколова Арина 

13. Петрова Полина Евгеньевна 

14. Печальнова Алена Сергеевна 

15. Пода Виктор 

16. Рябинина Марина Владиславовна 

17. Трусова Екатерина Дмитриевна 

18. Юдин Данил Алексеевич 

Биохимические механизмы трансдукции сигнала 
1. Белова Юлия Игоревна 

2. Беринцева Анна Владиславовна 

3.Ботрос Мина Адель Фуад 

4. Лебедев Иван Антонович 

5. Оборин Никита Николаевич 

6. Петрова Полина Евгеньевна 

7. Печальнова Алена Сергеевна 

8. Пода Виктор 

Биохимия антибиотиков животного происхождения 
1. Белова Юлия Игоревна 

2. Ботрос Мина Адель Фуад 

3. Зудилова Анна Алексеевна 

4. Оборин Никита Николаевич 

5. Петрова Полина Евгеньевна 

Большой практикум по вызванным потенциалам мозга человека. Часть 1 
1. Баженова Мария Петровна 

2. Гордеев Алексей Дмитриевич 

3.Клешнев Егор Анатольевич 

4. Смольянинова Вера Александровна 

Большой практикум по психофизиологии. Часть 1 
1. Г ордеев Алексей Дмитриевич 

2. Клешнев Егор Анатольевич 

3.Назаров Илья Романович 

4. Обухова Дарья Алексеевна 

Интегративная деятельность автономной нервной системы 

1. Каденов Аслан Нурланович 

2. Федорина Алёна Игоревна 

Люминесцентный анализ клеток 
1. Ганке Дарья Дмитриевна 

2. Лапина Мария Александровна 



15 

Медицинские аспекты мембранологии 
1. Бойченко Надежда Андреевна 

2. Кокорева Надежда Евгеньевна 

3.Парфенова Полина Сергеевна 

Молекулярные основы нейробиологии 
1. Баженова Мария Петровна 

2. Ганке Дарья Дмитриевна 

3. Заброда Екатерина Николаевна 

4. Ивлюшов Александр Александрович 

5.Каденов Аслан Нурланович 

6. Клешнев Егор Анатольевич 

7. Назаров Илья Романович 

8. Обухова Дарья Алексеевна 

9.Печальнова Алена Сергеевна 

10. Пода Виктор 

11. Пуйто Александра Александровна 

12. Федорина Алёна Игоревна 

13. Фотина Александра Сергеевна 

Практикум по микроэлектродной регистрации 

1. Баженова Мария Петровна 

2. Беринцева Анна Владиславовна 

3. Бойченко Надежда Андреевна 

4. Г анке Дарья Дмитриевна 

5. Г ромова Г алина Евгеньевна 

6. Каденов Аслан Нурланович 

7. Ошколова Арина 

8. Печальнова Алена Сергеевна 

9. Федорина Алёна Игоревна 

Применение флуоресцентных зондов в биологии и медицине. Спецсеминар 
1. Ботрос Мина Адель Фуад 

2. Оборин Никита Николаевич 

3. Парфенова Полина Сергеевна 

4. Петрова Полина Евгеньевна 

5. Тру сова Екатерина Дмитриевна 

Психофизиология речи. Часть 1. Становление речи в онтогенезе 
1. Клешнев Егор Анатольевич 

2. Медведько Юлия Сергеевна 

Сравнительная физиология нервной системы 
1. Каденов Аслан Нурланович 

2. Пуйто Александра Александровна 

3. Смольянинова Вера Александровна 



16 

Физиология памяти 
1. Баженова Мария Петровна 

2. Гордеев Алексей Дмитриевич 

3. Зудилова Анна Алексеевна 

4. Клешнев Егор Анатольевич 

5. Лапина Мария Александровна 

6. Назаров Илья Романович 

7. Оборин Никита Николаевич 

8. Обухова Дарья Алексеевна 

9. Серединская Мария Вячеславовна 

10. Смольянинова Вера Александровна 

Списки студентов 1 курса на элективные дисциплины в весеннем семестре 
2022/2023 учебного года: 

Учебный план:22\5514\1 Биология 

Биохимия психических и нервных болезней 

1. Белова Юлия Игоревна 

2. Беринцева Анна Владиславовна 

3. Г ромова Г алина Евгеньевна 

4. Заброда Екатерина Николаевна 

5. Зиновьева Анна Сергеевна 

6. Клешнев Егор Анатольевич 

7. Назаров Илья Романович 

8. Обухова Дарья Алексеевна 

9. Ошколова Арина 

10. Печальнова Алена Сергеевна 

11. Пода Виктор 

12. Рябинина Марина Владиславовна 

13. Федорина Алёна Игоревна 

Фолдинг белка 

1 .Владимирова Снежана Александровна 

2. Рябинина Марина Владиславовна 



17 

Приложение №5 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от_ фЯ- .ОЪ . ^ /3 

Списки студентов 1 курса на элективные дисциплины в весеннем семестре 
2022/2023 учебного года: 

Учебный план:22\5895\1 Молекулярно-генетические основы агробиотехнологии 

Биотехнология семян и основы семеноводства 
1. Асланова Анастасия Андреевна 

2.Валиев Арсен Иналович 

3.Вольф Герман Валериевич 

4.Гюльбай Онур 

5.Козлов Николай Вадимович 

6.Мироненко Александр Васильевич 

7. Павлов Илья Борисович 

Эпигенетика 
1. Павлов Илья Борисович 

2. Петрунина Светлана Александровна 

3. Сахимзадина Айгерим 



18 

Приложение №6 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от ФЯ .сЪ'ЧОТЪ № "tM.b'b iУ) 

Списки студентов 1 курса на элективные дисциплины в весеннем семестре 
2022/2023 учебного года: 

Учебный план:22\5758\1 Биоинформатика 

Биология клетки в культуре 
1. Бондарева Ольга Павловна 

2.Горгуль Юлий Андреевич 
3. Заславская Екатерина Леонидовна 
4. Лыонг Валерия Тхаевна 
5. Паншин Даниил Дмитриевич 
6. Саитова Алина Тимуровна 
7. Шматов Фёдор Михайлович 

Транскрипция и мир РНК 
1. Горгуль Юлий Андреевич 
2.Двояшов Иван Андреевич 
3. Заславская Екатерина Леонидовна 
4. Паншин Даниил Дмитриевич 
5. Саитова Алина Тимуровна 

6. Шматов Фёдор Михайлович 

Функции некодирующей РНК 
1. Бондарева Ольга Павловна 
2. Лыонг Валерия Тхаевна 
3. Паншин Даниил Дмитриевич 



19 

Приложение №7 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от оь 20?;^ № -fч уу % р 

Списки студентов 1 курса на элективные дисциплины в весеннем семестре 
2022/2023 учебного года: 

Учебный план:22\5896\1 Клеточные и генетические технологии 

Биология клетки в культуре 
1. Денисова Елизавета Алексеевна 

2. Закопайко Богдан Андреевич 

3.Ковалёва Вероника Сергеевна 

4. Кудряшов Владимир Викторович 

5.Морева Виктория Олеговна 

6. Нестерчук Вероника Владимировна 

7. Сафарова Мухлиса Хусеновна 

8. Староверов Дмитрий Александрович 

9. Титова Александра Романовна 

Ю.Царегородцева Алёна Вячеславовна 

Культивирование клеток различного тканевого происхождения (практикум) 
1. Денисова Елизавета Алексеевна 

2. Закопайко Богдан Андреевич 

3. Ковалёва Вероника Сергеевна 

4. Кудряшов Владимир Викторович 

5. Леняшина Мария Олеговна 

6. Морева Виктория Олеговна 

7. Нестерчук Вероника Владимировна 

8. Сафарова Мухлиса Хусеновна 

9. Староверов Дмитрий Александрович 

10. Титова Александра Романовна 

11. Тукмаков Алексей Васильевич 

12. Царегородцева Алёна Вячеславовна 

Технологии редактирования генома 
1. Закопайко Богдан Андреевич 

2. Ковалёва Вероника Сергеевна 

3. Кудряшов Владимир Викторович 

4. Леняшина Мария Олеговна 

5. Морева Виктория Олеговна 



20 

6. Нестерчук Вероника Владимировна 

7. Сафарова Мухлиса Хусеновна 

8. Староверов Дмитрий Александрович 

9. Титова Александра Романовна 

Ю.Тукмаков Алексей Васильевич 

11. Царегородцева Алёна Вячеславовна 

Транскрипция и мир РНК 
1. Кудряшов Владимир Викторович 

2. Леняшина Мария Олеговна 

3. Сафарова Мухлиса Хусеновна 

4.Тукмаков Алексей Васильевич 

Функции некодирующей РНК 
1. Кудряшов Владимир Викторович 

2. Леняшина Мария Олеговна 

3. Сафарова Мухлиса Хусеновна 

4. Тукмаков Алексей Васильевич 

Цифровая обработка изображений биологических объектов 
1. Закопайко Богдан Андреевич 

2. Ковалёва Вероника Сергеевна 

3. Кудряшов Владимир Викторович 

4. Леняшина Мария Олеговна 

5. Сафарова Мухлиса Хусеновна 

6. Староверов Дмитрий Александрович 

7. Царегородцева Алёна Вячеславовна 


